
　（１２月８日　１５時現在）

　呉市において新型コロナウイルス感染症の患者が確認されました。
　現時点で把握している情報は次のとおりです。

【患者概要等】

乳児～10歳代までの

1 年齢区分［再掲］

32 年代

8 10歳未満 22

17 10歳代 36

27 (1)

34 (2)

45 (1)

29 (1)

20 (10)

13 (13)

12 (12)

10 (10)

0

248 (50)

39,447 －

　※　（　)内の件数は，届出対象者の件数で，内数。

　　 　 医療機関，ＰＣＲセンター，陽性者登録センター等で陽性となった件数をすべて含む。

《発生届の対象者》
　①６５歳以上の者
　②入院を要する者
　③重症化リスクがあり，新型コロナ治療薬の投与が必要な者又は重症化リスクがあり，新型コロナ
　　罹患により新たに酸素投与が必要な者
　④妊婦

【クラスター発生状況等】

令和４年１２月８日
呉市新型コロナウイルス感染症対策本部

備　　考

介護老人福祉施設等 10人 254件目

【市民の皆様へ】
○オミクロン株であっても基本的な予防策は変わりません。３つの密の回避，マスクの正しい着用，手洗いな
どの徹底をお願いします。また，本人の意に反してマスクの着脱を無理強いすることがないようお願いしま
す。
○呉市内においても，ワクチン接種後の感染例が確認されています。ワクチン接種後も，引き続き，適切な感
染症対策を行ってください。
○呉市のワクチン接種についての最新情報を呉市ホームページでお知らせしていますので，ご確認ください。

施設区分 人　　数

天応小学校 5人(市外居住者含む) 255件目

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

80歳代

90歳代

100歳代

合計

患者数 [延人数］

20歳代

新型コロナウイルス感染症患者(39223～39470例目)の発生について(第1報)

患　者　数

年　　代 人　数　（※）

乳児

児童 人　数　（※）

生徒

10歳代


