新型コロナウイルス感染症患者(39223~39470例目)の発生について(第1報)

(12月8日 15時現在)

呉市において新型コロナウイルス感染症の患者が確認されました。 現時点で把握している情報は次のとおりです。

【患者概要等】

患 者 数		
年 代	人 数 (※)	
乳児	1	
児童	32	
生徒	8	
10歳代	17	
20歳代	27 (1)	
30歳代	34 (2)	
40歳代	45 (1)	
50歳代	29 (1)	
60歳代	20 (10)	
70歳代	13 (13)	
80歳代	12 (12)	
90歳代	10 (10)	
100歳代	0	
合計	248 (50)	
患者数 [延人数]	39,447 —	

乳児~10歳代までの 年齢区分[再掲]

年代	人 数 (※)
10歳未満	22
10歳代	36

※ ()内の件数は,届出対象者の件数で,内数。

医療機関、PCRセンター、陽性者登録センター等で陽性となった件数をすべて含む。

《発生届の対象者》

- ①65歳以上の者
- ②入院を要する者
- ③重症化リスクがあり、新型コロナ治療薬の投与が必要な者又は重症化リスクがあり、新型コロナ 罹患により新たに酸素投与が必要な者
- 4妊婦

【クラスター発生状況等】

施設区分	人数	備考
介護老人福祉施設等	10人	254件目
天応小学校	5人(市外居住者含む)	255件目

【市民の皆様へ】

- ○オミクロン株であっても基本的な予防策は変わりません。3つの密の回避, マスクの正しい着用, 手洗いなどの徹底をお願いします。また, 本人の意に反してマスクの着脱を無理強いすることがないようお願いします。
- 〇呉市内においても、ワクチン接種後の感染例が確認されています。ワクチン接種後も、引き続き、適切な感染症対策を行ってください。
- 〇呉市のワクチン接種についての最新情報を呉市ホームページでお知らせしていますので、ご確認ください。